
Dodatek č. 3
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 20.12.2008

ve znění Dodatku Č.1 ze dne 10.6.2010 a Dodatku Č.2 ze dne 15.8.2011

č. smi. ČS v SAP: 6000001497, evid. číslo Dodatku č. 3 ČS: 2020/2300/724

l. Smluvní strany

Město Hořice
se sídlem: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice
lČ: 00271560 DIČ: CZ00271560
Bankovní spojení: 19-1161157329/0800
ID Datové schránky: 247bzdz

(dále jen ,,pronajímatel")

a

Česká spořitelna, a.s.
se sídlem: v Praze 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00
lČ: 45244782, DIČ: CZ699001261
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171
Bankovní spojeni: číslo účtu: 120088-34200166/0800
ID Datové schránky: wx6dkif

Kontákt a dodací adresa pro poštovní zási|kV:
Česká spořitelna, a.s.,
CEN 2300 - řízeni majetku
Budějovická 1912/64b
140 00 Praha 4
e-mail: rem@csas.cz

(dále jen ,,nájemce")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o změně závazků, dále jen

Dodatek č. 3

Smluvní strany uzavřely dne 20.12.2008 Smlouvu o nájmu nebytových prostor (dále jen ,,smlouva") ve znění
Dodatku Č.1 ze dne 10.6.2010 a Dodatku Č.2 ze dne 15.8.2011, jejímž předmětem je pronájem prostor o výměře
364,60 m2 v 1PP a 1NP v budově č.p. 342, která je součásti pozemku parč. č. st. 2 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší,
na adrese nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice, zapsaného na LV 3452 u Katastrálního úřadu pro
Královéhradecký k'aj, Katastrální pracoviště Jičín (dále jen nbudOVa").

Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu nájmu, a to následujichn způsobem:
ČI. || Předmět a účel nájmu, odst. 2, se ruší a nahrazuje novým zněním takto:

2. Touto nájemní smlouvou pronaj/mate/ pronajímá nájemci a nájemce si najímá od pronaj/mate/e za níže
uvedených podmínek ve shora uvedeném objektu níže uvedené prostory za účelem provozováni
podnikatelské činnosti formou zř/zen/ a provozován/bankovn/ pobočky České spoňte/ny, a.s., anebo pobočky



podnájemce poskytuj/cl finanční či jiné služby veléjnosti a dále pak za účelem umístění a provozování
bankomatu.

Specifikace a výměra prostorje nás/edui/cl:

Patro Číslo místnosti Účel místnosti Plocha(m2)

639/gf/101 SERVICE 17,71
639/gf/102a CUSTSERV/CE 135,6

639/gf/102b CUSTSERV/CE 31,38
639/gf/102c OFFICE 15,96

639/gf/102d ARCHIVE 28,77·
1NP 639/gf/103 Safe 10,22

639/gf/105 KITCHENETTE 15,53
639/gf/106a CLOSET 7,84

639/gf/106b IT 5,85

639/gf/107 STAIRWAYS 4,86

639/gf/108 RESTR/LAV 2,99

639/1b/oO1 STAIRWAYS 2,78
639/1b/002 AISLE 12,63

639/1b/003 MAINT 8,94
639/1b/004 STORAGE 26,16

639/1b/005 WARDROBE 5,95
1PP 639/1b/OO5a LAVATORY 2,67

639/1b/005b RESTROOM 0,97
639/1b/006 WARDROBE 5,61

639/1b/006a LAVATORY 3,04
639/1b/OO6b RESTROOM 1,12

639/1b/007 MA/NT 10,35

výměra celkem 356,93

IV.

Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby nájmu, a to následujicím způsobem:

či. Ill Doba nájmu, se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novým zněním takto:

1. Nájemní vztah podle této smlouvyje uzavřen na dobu neurčitou, která začíná dnem 1.7.2020 (dále jen ,,doba

, nájmu").
2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončit kdykoli písemnou dohodou obou smluvních stran

nebo vypovědět bez udáni důvodu v 6-měslčnl výpovědní době.

3. Smlouva může být vypovězena pmnajlmate/em vjednoměsíční výpovědní době výlučně z těchto důvodů."

a) nájemce užívá prostoty v rozporu s účelem nájmu sjednaným touto smlouvou, nebo

b) nájemce hrubě pomšu/e své smluvní povinnosti vůči pronajlmate/i, nebo

c) nájemce je o vÍce než jeden (l) měsíc v prodlení s placením nájemného nebo úhrady za služby, jejichž
poskytovánije spojeno s nájmem, či s jakoukoliv další platbou souvise//c/ s touto smlouvou, nebo

d) nájemce pibnechá prostoy nebo jejich část do podnájmu bez pibdchoz/ho písemného souhlasu
pronajímatele, je-li dle této smlouvy vyžadován.

2/8



I

4. Sm/uvnl strany sjednávají, že pronajimatel může vypovědět smlouvu z důvodů uvedených v ČI. Ill odst. 3
pouze v případě, že nájemce nenapraví porušeni této smlouvy, které naplňuje kteýko/i výše uvedený důvod
pro výpověd'této smlouvy v pňmě/éné lhůtě, která však nebude kratš/než tňcet (30) dnů od obdňenlp/semné
výzvy pronaj/mate/e speciňku//clzávadnéjednání nájemce a současně upozorňujlcl na možnost výpovědi této
nájemní smlouvy dle uvedeného článku smlouvy.

5. Nájemce může písemně vypovědět tuto smlouvu v jednoměslčni výpovědní době výlučně z těchto důvodů:
a) nájemce ztratí způsobilost k provozovánl čjnnostl: pro kterou si prostory najal, nebo

b) prostoiy se stanou bez zavinění nájemce, byť i z částí nezpůsobilými ke smluvenému účelu nájmu po
dobu delší, než patnáct (15) dnů, nebo

c) pronajímatel porušuje jakoukoli další podstatnou povinnost stanovenou touto smlouvou a toto porušeni
nenapraví ani v dodatečné lhůtě patnácti (15) dnů od obdržení písemné výzvy nájemce.

, 6. Strany se dohodly, že ust. § 2231, 2312 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění se najejich vztah založený touto smlouvou neuplatni.

7. výpovědní doba podle této smlouvy počíná běžet prvním dnem měsíce nás/edu//c/ho po doručení výpovědi
druhé smluvní straně. výpověď' musí být vyhotovena v písemné formě a doručena druhé smluvní straně a
musí v případě výpovědi dle odst. 3 a 5 tohoto článku obsahovat výpovědní důvod.

.V.

Smluvní strany se dále dohodly na navýšení nájemného, a to následujíckn způsobem:

ČI. iv Nájemné a úhrady za s|užbV, se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novým zněním takto:

1. Cena nájemného za pronájem prostor vymezených v či. 1/ Smlouvy se sjednává dohodou na částku
306 279,01 KČ ročně. Z toho:

a) Za prostoty o výměib 229,42 m2 ve výši 1 041 Kč/m2/rok, ti. 238 826,22 KČ ročně.

b) Za prostory o výměře 127,51 m2 ve výši 529 Kč/m2/mk, tj. 67 452,79 KČ nočně.

Bližší speciňkace rozdě/en/prostor dle účelu jednotlivých Mstnostíje nedílnou součásti této Smlouvy jako její
Příloha č. 1.

Měs/čn/ nájemné za pronájem prostorpo zaokrouh/enl činí 25 523,25 KČ.

Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních pibdpisů platných a účinných v den uzavibnl Smlouvy.

Nájemné neobsahuje cenu služeb a dodávek spojených s už/ván/m pronajaých prostor. '
Úhrada nájemného bude nájemcem pravidelně hrazena měsíčně bezhotovostním převodem, bez nutnosti
zasl/án/ faktur pronaj/mate/em, na účet' pronajimatele uvedený v záhlaví této smlouvy, vaňab. symbol
3162342, a to vždy do 15 dne příslušného ka/endáihlho měsíce, za kte'ý je nájemné hrazeno.
Změnu účtu je pmnaj/mate/ povinen písemně oznámit nájemci ve lhůtě minimálně 30 dnů přéd splatností
nás/eduj/c/ platby nájemného. Neučin/-/i tak vůbec, popřípadě nedodrží stanovenou lhůtu, nenese nájemce
odpovědnost za důsledky spojené s odesláním platby na účet původně sjednaný, přičemž se má za to, že
nájemné bylo řádně zaplaceno. Za den uskutečněni zdanitelného p/něn/ se pro účely této smlouvy považuje
1. den ka/endáMho měsíce, za které je nájemné hrazeno.

2. Indexace. Smluvní strany se dohodly, že sjednané nájemné dle odst. 1 tohoto článku je pronajimatel
s účinností od 1.1.2022 oprávněn každoročně, vždy s účinnosti k 1. lednu, navýšit o 100% přírůstku
průměrného ročního indexu spot/ébite/ských cen (Mace) vyhlášený českým statistickým úřadem za uplynulý
rok. Nový výpočet nájemného musí být nájemci písemně oznámen nejpozději do 31. b/ézna příslušného
ka/endá/h/ho roku. V případě, že navýšení nájemného nebude ze strany prona//matele nájemci písemně
oznámeno nejpozději k tomuto dni, zůstane nájemné v dotčeném ka/endáMm roce bez změny, resp. dotčený
přírůstek průměrného mčnlho indexu spotibbite/ských cen nebude do výše nájemného niiak promítnut.
Zvýšení nájemného za období leden až bibzen (bude-li uplatněno ze strany pronajímatele) bude nájemcem
uhrazeno spolu s nejb/ižš/ platbou nájemného během př/s/ušného roku.

3. Nabude-li nebo pozbude-li smlouva účinnosti v průběhu měsíce, upraví se výše nájemného stanovená dle
odst. 1 tohoto článku a/ikvótnlčást/ podle počtu nájemních dnů v dotčeném měsíci a sm/uvn/strany vypořádají
případný píňéplatek či nedoplatek na nájemném bez zbytečného odkladu.

4. Služby potřébné k užlvánl prostor si zajistí nájemce vlastním jménem přímo u dodavatelů služeb (ti.
elektrickou energii, teplo, TUV, vodné, stočné, náklady na úklid pronajatých prostoC příp. jiné služby) na
základě vlastního smluvního vztahu.

3/8



t

5. Pronajímatel umožni nájemci používat odpadni nádoby umístěné ve dvo/é objektu. Odvoz a likvidaci odpadu
zajišťuje pronajímatel na své vlastni náklady.

6. Pronajímatel je plátcem DPH.

VI.

1. Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí smlouvy ze dne 20.12.2008.

2. V rozsahu změn sjednaných v tomto Dodatku č. 3 původní závazky sjednané ve smlouvě zanikají a nahrazuji
se závazky novými.

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

4. Nájemce bere na vědomi, že pronajímatel je povinen zvěřejnit tento Dodatek č. 3 prostřednictvím registru
smluv ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Pronajímatel se
zavazuje v s,ouladu s výše citovaným zákonem tento Dodatek Č.3 zveřejnit. Nájemce uděluje svůj výslovný a
neodvolatelný souhlas se zveřejněním tohoto Dodatku Č.3 v Registr.u smluv v plném rozsahu.

5. Tento dodatek č, 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v platném znění (zákon o registru smluv). '

.
6. Je sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž pronajímatel a nájemce obdrží každý po dvou (2)

vyhotoveních.

7. Nedilnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou následujici přílohy:

Příloha č. l: Speciňkace a výměra prostor (nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy)
Příloha č, 2: Plánek prostor (nahrazuje Přňohu č. 1 Smlouvy)
Příloha č. 3: Evidenční list (nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy)

Smluvní strany prohlašuji, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po
vzájemném projednání a na základě jejich pravé a svobodné vůle, že jim nejsou známé okolnosti, které by
bránily uzavření tohoto Dodatku č. 3.

Schvalovací doložka dle zákon,a číslo 128/2000 Sb..'

Uzavření DOdatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru schválila Rada města Hořice dne
25.06.2020, usnesení č. 1/15/2020.

Právní úkon obce byl v souladu s ustanovením § 39 odst. l) zákona číslo 128/2000 Sb., zákona o
obcích ve znění doplňků a změn, zveřejněn dne 8. června 2020, sejmut dne 24. června 2020.

V téže době byl rovněž zveřejněn způsobem umožňu/lcM dálkový přístup na internetové stránce
města, rubrice ,,úřední deska".

'V Hořicích dne, 2 5 -06- 2020

Za pronajímatele
Město Hořice

V Praze dne, do G

Aleš Svoboda
starosta

Za nájemce .
Č..k,.,.,. Á

Edita M drová
. Real Estáte Manažer

" CEN 2300, centrála v Praze

. .

,Mgr. Marcela Mihóková
Real Estate Specialista ||
CEN 2300, centrála v Praze

4/8



PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 3
(dále jen ,,Příloha č. 1 - nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy")

I Specifikace a výměra prostor

, , . , . Plocha
Nájem-Obchodní Nájem-Ostatní - 529

Patro Čisĺo místnosti UCel mstnosti prostory - 1041 KČ/m2/rok(m2) Kč/m2/rok

639/gf/101 SERVICE 17,71 17,71
639/gf/102a CUST SERVICE 135,6 135,60
639/gf/102b CUST SERVICE 31,38 31,38
639/gf/102c OFFICE 15,96 15,96
639/gf/102d ARCHIVE 28,77 28,77

1NP 639/gf/103 SAFE 10,22 10,22
639/gf/105 KITCHENETTE 15,53 15,53
639/gf/106a CLOSET 7,84 7,84
639/gf/106b IT 5,85 5,85
639/gf/107 STAIRWAYS 4,86 4,86
639/gf/108 RESTR/LAV 2,99 2,99
639/1b/001 STAI RWAYS 2,78 2,78
639/1b/002 AISLE 12,63 12,63
639/1b/003 MAINT 8,94 8,94
639/1b/004 STORAGE 26,16 26,16
639/1b/005 WARDROBE 5,95 5,95

1PP 639/ib/005a LAVATORY 2,67 2,67
639/1b/005b RESTROOM 0,97 0,97
639/1b/006 WARDROBE 5,61 5,61
639/1b/006a LAVATORY 3,04 3,04
639/1b/006b RESTROOM 1,12 1,12
639/1b/007 MAINT 10,35 10,35
výměra
celkem (m2) 356,93 229,42 127,51
Nájemné
celkem (KČ) 238 826,22 67 452,79 306 279,01

5/8



PŘÍLOHA Č. 2 DODATKU Č. 3
(dále jen ,,Příloha č. 2 - nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy")

Plánek prostor 1NP

u

,

618



Ĺ-

Plánek prostor 1PP

Ó

~

. r

Q "

7/Š



PŘÍLOHA Č. 3 DODATKU Č. 3
(dále jen ,,Příloha č. 3 - nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy')

Evidenční list

platný od 1.7.2020

Pronajimatel:

Místo nemovitosti:

Nájemce:

Pronajaté prostory:

Město Hořice
se sídlem: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice
lČ: 00271560, DIČ: CZ00271560
Bankovní spojení: 19-1161157329/0800

nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice

Česká spořitelna, a.s.
se sídlem v Praze 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00
IČ: 45244782, DIČ: CZ699001261

356,93 m2

TEXT Ročni nájemné MěsIční nájemné

Základni nájemné 306 279,01'Kč 25 523,25 Kč

Splatnost k 15.dni v měsíci

8/8


